SỞ Y TẾ THANH HOÁ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HUYỆN HOẰNG HOÁ

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BVHH-KHNV

Hoằng Hóa, ngày      tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH

 Tập huấn nâng cao năng lực cấp cứu đột quỵ não

 Thực hiện công văn số 2446/BVĐKT-ĐTCĐT ngày 10 tháng 7 năm 2025

của Bệnh viện đa khoa tỉnh Thanh Hoá về việc triển khai các hoạt động trong

khuôn khổ đề tài cấp tỉnh liên quan đến đề tài “Nghiên cứu nâng cao năng lực

cấp cứu đột quỵ não tại các bệnh viện tuyến huyện trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”

do Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thanh Hóa chủ trì.

 Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá xây dựng kế hoạch tổ chức buổi tập huấn

Nâng cao năng lực cấp cứu đột quỵ não tại các bệnh viện tuyến huyện trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa như sau:

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

- Đánh giá thực trạng năng lực chẩn đoán, điều trị và cấp cứu đột quỵ não.

- Nâng cao năng lực chẩn đoán, điều trị và cấp cứu đột quỵ não.

II. NỘI DUNG

- Đánh giá thực trạng cơ sở vật, nguồn nhân lực tại đơn vị.

- Đánh giá năng lực chẩn đoán và điều trị Đột quỵ não

- Tổ chức buổi đào tạo liên tục chủ đề: Nâng cao năng lực cấp cứu đột quỵ

não tại các bệnh viện tuyến huyện trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

III. THỜI GIAN- ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 14h00- 17h00 ngày 15 tháng 7 năm 2025.

2. Địa điểm: Hội trường lớn Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng kế hoạch nghiệp vụ

- Xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện buổi tập huấn Nâng cao năng lực

cấp cứu đột quỵ não tại bệnh viện báo cáo Ban giám đốc.

- Phân công nhiệm vụ và đôn đốc cho các bộ phận liên quan.

- Thực hiện khảo sát đánh giá thực trạng cơ sở vật, nguồn nhân lực tại đơn

vị.

2. Khoa Khám bệnh, Nhi- Hồi sức cấp cứu, Chẩn đoán hình ảnh.

- Phân công 04 (bốn) người/Khoa (gồm 02 Bác sỹ; 02 Điều dưỡng) thực

hiện khảo sát“Đánh giá năng lực chẩn đoán và điều trị Đột quỵ não”.

3. Phòng Tổ chức hành chính

- Chuẩn bị hội trường để thực hiện buổi đào tạo liên tục chủ đề: Nâng cao

năng lực cấp cứu đột quỵ não tại các bệnh viện tuyến huyện trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa.

4. Các khoa phòng

- Phân công cán bộ tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thời gian.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức buổi tập huấn nâng cao năng lực cấp cứu

đột quỵ não tổ chức ngày 15 tháng 7 năm 2025. Đề nghị các khoa, phòng

nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban giám đốc (b/c);

- Các khoa, phòng (t/h);

- LưuVT,KHNV.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Lập

		2025-07-14T10:31:49+0700

		2025-07-14T10:33:35+0700

		2025-07-14T10:33:35+0700

		2025-07-14T10:33:36+0700

		2025-07-14T10:33:37+0700